
 

 

COMUNE DI CASTELLEONE 
Provincia di Cremona 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 ECONOMICO FINANZIARIO

Numero  Data 

36  01-02-2021 

 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE SECONDO BANDO CONTRIBUTI ALLE UTENZE
NON DOMESTICHE TARI PER EMERGENZA SANITARIA COVID DI CUI ALLA
DELIBERAZIONE DI G.C. N° 11 DEL 29/01/2021 –TERMINI APERTURA BANDO
ED ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. 

 
 



 
 
 
 
 OGGETTO: APPROVAZIONE SECONDO BANDO CONTRIBUTI ALLE UTENZE NON
DOMESTICHE TARI PER EMERGENZA SANITARIA COVID DI CUI ALLA DELIBERAZIONE DI
G.C. N° 11 DEL 29/01/2021 –TERMINI APERTURA BANDO ED ASSUNZIONE IMPEGNO DI
SPESA.
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
ECONOMICO FINANZIARIO 

 
 
 
Visto il decreto del Sindaco N. 41 in data 03/10/2019, con il quale sono state affidate al sottoscritto
le responsabilità del Settore N. 2 “Settore economico finanziario”; 
 
Dato atto che il responsabile del procedimento per la presente determinazione è il responsabile del
settore economico finanziario; 
 
Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale N. 42 in data 23 dicembre 2020, dichiarata
immediatamente eseguibile, con la quale si è approvato il bilancio di previsione 2021/2022/2023 ed
il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021/2023; 
 
Atteso che 
con deliberazione di Giunta Comunale N. 166 in data 30/12/2020, dichiarata immediatamente
eseguibile, si è provveduto all’approvazione del Piano Esecutivo di Gestione esercizio 2021;
 
con deliberazione di Giunta Comunale N. 3 in data 12 gennaio 2021 è stato approvato il Piano degli
Obiettivi (P.D.O.) per l'anno 2021;
 
Visto lo Statuto Comunale;  
 
Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, N. 267; 
 
Visto il Regolamento di contabilità del Comune; 
 
Visti:
il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000, con particolare riferimento all’art.107, che disciplina funzioni e
responsabilità della dirigenza; 

lo Statuto del Comune di Castelleone

 il Regolamento di Contabilità; 

la deliberazione della G.C. n. 11 del 29 gennaio 2021 è stata autorizzata la ripresa dell’avanzo
vincolato da destinare alla copertura finanziaria relativa al secondo bando ristori tassa sui rifiuti
utenze non domestiche per emergenza sanitaria Covid 19

DETERMINA



 1) per le motivazioni espresse in premessa di approvare il Secondo Bando per la concessione di
ristori tassa sui rifiuti alle utenze non domestiche per chiusura totale o parziale della propria attività
a causa dell'emergenza sanitaria covid 19, ed in base a quanto disposto dalla deliberazione di
ARERA N. 158/2020, allegato alla presente determinazione quale parte integrante e sostanziale. 

2) di approvare il modulo di domanda di agevolazione TARI, allegato quale parte integrante alla
presente determinazione; 

3) di stabilire che il termine per la nuova domanda di contributo TARI 2021 avrà scadenza il 31
marzo 2021 

4) di pubblicare, pertanto, il Secondo Bando ristori tassa sui rifiuti utenze non domestiche per
chiusura totale o parziale della propria attività derivante dall'emergenza sanitaria Covid 19 sul sito
istituzionale  del Comune di Castelleone: www.comune.castelleone.cr.it

5) di imputare la spesa presuntiva stabilita in € 39.807,54 alla missione 1 programma 4 macro
aggregato 104 capitolo 2839 del bilancio di previsione 2021 2022 2023 piano esecutivo di gestione
2021. 

6) di dare atto, altresì, che i dati contenuti nel presente provvedimento saranno pubblicati nella
sezione “Trasparenza, valutazione e merito” sul sito istituzionale secondo quanto previsto dagli
articoli 26 e 27 del Decreto Legislativo N. 33/2013; 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
ECONOMICO FINANZIARIO 

ZUCCHI SAVERIA MARIA TERESA 
  

http://www.comune.castelleone.cr.it/


Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Decreto Legislativo n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate


